扱 Ａ 日付 2023 年 8 月
件名

三菱省エネデータ収集サーバ（EcoServerⅢ）

仕様変更のお知らせ 整理番号 山－1579 三菱電機（株）福山製作所

(1/2)

三菱配電・制御機器

セールスとサービス

機種 省エネデータ収集サーバ（EcoServerⅢ）

三菱省エネデータ収集サーバ（EcoServerⅢ）仕様変更のお知らせ

ご愛用いただいております、省エネデータ収集サーバ（EcoServerⅢ）の仕様を下記のとおり変更しますので、お知らせします。

今後とも倍旧のご愛顧の程お願い申し上げます。

記

１．適用機種
製品名 形名 仕様

省エネデータ収集サーバ

（EcoServerⅢ）

MES3-255B B/NET 伝送品

MES3-255C CC-Link 通信品

MES3-255B-DM B/NET 伝送品、デマンド監視機能付

MES3-255C-DM CC-Link 通信品、デマンド監視機能付

２．変更内容

項目 変更前 変更後
対象機種

MES3-255B

MES3-255B-DM

MES3-255C

MES3-255C-DM

(1) サポート機種

―

電子式マルチ指示計器

ME110G シリーズ

下記機種のサポート追加。

・ME110GR-BH

・ME110GR-BH(3P4W)

● ―

―

電子式マルチ指示計器

ME110G シリーズ

下記機種のサポート追加。

・ME110GR-CH

・ME110GR-CH(3P4W)

― ●

(2) 設定ソフトウェア

ソフトウェアバージョン
3.6.0 3.7.0 ● ●

(3) 推奨動作環境

 OS Microsoft Windows 8.1 Pro

（32bit，64bit）

Microsoft Windows 10 Pro

（32bit，64bit）

Microsoft Windows 11 Pro

（64bit）

Microsoft Windows 10 Pro

（32bit，64bit）

Microsoft Windows 11 Pro

（64bit）
● ●

※ ● ・・・変更対象   ― ・・・対象外

３．変更理由
サポート機種拡充(電子式マルチ指示計器 ME110G シリーズ)のため。

４．変更時期
2023年 8 月生産分より変更いたします。

※出荷時期は在庫状況次第になりますのでご了承をお願いします。

扱 Ａ 日付 2023 年 8 月
件名

三菱省エネデータ収集サーバ（EcoServerⅢ）

仕様変更のお知らせ 整理番号 山－1579 三菱電機（株）福山製作所

(2/2)

５．バージョンアップに関して
既にご購入いただいているお客様でも、弊社ホームページ(三菱電機 FA サイト)のダウンロードページより必要なソフトウェアを

ダウンロードすることで、最新ソフトウェアバージョンへのアップデートが可能です。

弊社ホームページ三菱電機FAサイト内の省エネ支援機器ソフトウェアダウンロードより設定ソフトウェアをダウンロード、インス

トールしていただき、本体バージョンアップ機能を実施していただくことで、変更後の機能がご使用になれます。

(1) 提供時期（FA サイト掲載予定時期）

2023 年 8 月

(2) 掲載ページ

TOP→ダウンロード→電力管理機器→省エネ支援機器→ソフトウェア

６．商標について
本資料に記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

本資料で、“TM”、“®”等の商標記号は明記していない場合があります。

https://www.mitsubishielectric.co.jp/fa/download/software/search.do?mode=software&kisyu=/ems
https://www.mitsubishielectric.co.jp/fa/download/software/search.do?mode=software&kisyu=/ems